

Protokół Nr XXXIX/2017
z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 22 czerwca 2017 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 10.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radna spóźniona: Elżbieta Durka; radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Dynek, Paweł Durka, Zbigniew Karwowski, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2017 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 16.830 zł, zaplanowaną do pozyskania z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji pn. „AMONIT – Leśny zespół rekreacyjno – edukacyjny w miejscowości Klimki”. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” inwestycja pn. „Ochrona

środowiska kluczem do zachowania i promocji dziedzictwa naturalnego obszarów transgranicznych” zostaje zaplanowana jako zadanie z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej, ponieważ wniosek ma szansę na pozytywne rozpatrzenie. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 16.846,40 zł, na realizację zadań statutowych, w części dotyczących zmiany funduszu sołeckiego. Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 17.007,60 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „AMONIT – Leśny zespół rekreacyjno- edukacyjny w miejscowości Klimki” oraz zmian dotyczących funduszu sołeckiego. W dziale „Administracja publiczna zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 50.000 zł, z przeznaczeniem na realizację umów zleceń dla osób przygotowujących dokumentację zamówień publicznych oraz dla koordynatorów szkolnych w Gminnym Zespole Oświatowym. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się wydatki bieżące w formie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczygłach Górnych, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6.000 zł, które dotyczą funduszu sołeckiego wsi Gołaszyn. W celu zrealizowania wymienionych wydatków zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 73.502 zł, oraz rezerwę oświatową o kwotę 50.000 zł. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XXXIX/288/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” zaniechano realizacji następujących zadań: poz. 1.1.2.7 „Montaż instalacji OZE (w tym instalacji fotowoltaicznych w lub na budynkach użyteczności publicznej”, poz. 1.1.2.8 „Rozbudowa sieci/szlaków ścieżek rowerowych”. Wprowadzono do realizacji nowe zadania: w poz. 1.1.2.9 „AMONIT – Leśny zespół rekreacyjno – edukacyjny w miejscowości Klimki” z okresem realizacji na lata 2017 – 2019; w poz. 1.1.2.10 „Rozwój współpracy transgranicznej na rzecz poprawy ochrony przeciwpożarowej” z okresem realizacji 2018 – 2019; w poz. 1.1.2.11 „Ochrona środowiska kluczem do zachowania i promocji dziedzictwa naturalnego obszarów transgranicznych” z okresem realizacji 2017 – 2020.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XXXIX/289/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: kiedy rozpocznie się montaż solarów, gdyż mieszkańcy się niecierpliwią ?

Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy umowa nie została jeszcze podpisana. Czas realizacji zadania planowany jest na rok 2018 – 2019.

Radny Sławomir Dębiński zapytał: dlaczego został zdemontowany plac zabaw na Wagramie i czy załatwiona została sprawa z działką ?

Wójt Gminy powiedział, że plac zabaw zdemontowano ze względów bezpieczeństwa, gdyż urządzenia rozpadały się. Temat z działką nie jest doprowadzony do końca.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: co z przejęciem działek od Nadleśnictwa ?

Pan Wójt wyjaśnił, że prace związane z przejęciem działek obecnie zostały wstrzymane.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie. 10.40.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk